
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença Saúde a servidora 
KÁTIA PAMPLONA PUGET, matrícula n0 57201775/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 
26/06/2014 a 15/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718599

PORTARIA N0 181/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,  
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/311435,
RESOLVE:  
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
MODESTO, matrícula funcional n°.57201171/1, concedido por 
meio da PORTARIA N°. 132/2014, de 02.06.2014, publicada 
no DOE n°. 32.659 de 09.06.2014, do período 07.07.2014 a 
05.08.2014, referente ao exercício 2013, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718603

 PORTARIA N0 182/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE JULHO DE 2014. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
           CONSIDERANDO o processo nº.2014/311359,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSEANE DO SOCORRO DE 
OLIVEIRA MODESTO, matrícula funcional n°.57201171/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para responder 
pelo cargo de Secretária de Gabinete, durante o período de férias 
da titular MAYANA SAYURI DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula 
nº. 8014468/1, no período de 01/07/2014 a 30/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718607

PORTARIA N0 183/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE JULHO DE 2014. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2014/311254,
RESOLVE:  
DESIGNAR o servidor JIMMY LEITE DE OLIVEIRA, matrícula 
funcional n°.57216844/2, ocupante do cargo de Chefe da 
Divisão de Instrução e Saneamento Processual, para responder 
pelo cargo de Coordenador de Processo Administrativo, durante 
o período de férias da titular THAYNARA DE ALENCAR LEITE 
FECURY NOGUEIRA, matrícula nº. 57190247/3, no período de 
01/07/2014 a 30/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718611

 PORTARIA N0 184/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE JULHO DE 2014. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o memorando nº. 110/2014, de 10.07.2014,    
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KELLY IRACEMA BARBOSA 
ERNESTO, matrícula funcional n°.57206583/1, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, para responder pelo cargo 
de Secretária de Diretoria, durante o período de férias do 
titular FRANCISCO MONTENEGRO DE OLIVEIRA JUNIOR, 
matrícula nº. 3540032/1, no período de 03/07/2014 a 
01/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718613

PORTARIA N° 185/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 14 DE JULHO DE 2014.  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e, 
 CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 
e o processo nº. 2013/400281,  
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
TEREZINHA DE JESUS ALEIXO FEITOSA, matrícula n0 

5420369/2, ocupante do cargo de Consultora Jurídica do 
Estado, referente à primeira parcela do triênio de 01/03/2005 a 
01/03/2008, no período de 13/08/2014 a 11/09/2014. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

 
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718716
PORTARIA: 0530/2014

Objetivo: Supervisionar as atividades Técnico-
Administrativamente do Centro de Internação de Adolescente 
Masculino - CIAM/MARABÁ, no período de 17 a 24/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
325187/2014 - Memo. 377/2014-DAS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541971251/ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 
24/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718803

PORTARIA Nº. 1008 DE 09 DE JULHO DE 2014
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 13.07.12, publicada no 
DOE 32199 de 16 de Julho de 2012, e
Considerando o memorando nº. 44/2014 da GPAT de 24 de 
junho de 2014;
Considerando Despacho Gerência de Recursos Humanos – GRH/
GEMPES de 03/07/2014;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, ANGELICA NAZARE MALHEIROS RAMOS, 
matrícula nº. 5612519/ 1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, para substituir o servidor AMARILDO REIS 
CORREA, matricula nº. 3225836/ 1, membro da Comissão 
destinada ao Levantamento Físico de Bens Moveis e Atualização 
do Sistema Patrimonial desta Fundação pelo SISPAT WEB, 
DESIGNADO pela PORTARIA Nº. 872/2014-GP, de 12/06/2014 
publicada no Diário Ofi cial nº. 32666 de 18 de junho de 2014, a 
contar de 09/07/14. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente 
da FASEPA
REVOGAR:

PORTARIA Nº. 1112 DE 16 DE JULHO 2014
REVOGA A PORTARIA: 163/2014 
 GP DE 28 DE JANEIRO DE 2014

Servidor: ALEXANDRE MARCIO MELO SILVA
Matricula: 55586456/1
Cargo: Monitor
Motivo: Cessão para Centrais de Abastecimento do Estado do 
Pará - CEASA  
A contar de 07 de julho de 2014
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente 
da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718927

PORTARIA: 0528/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
Sócio-Educativo do Baixo Amazonas - CSEBA, em audiência 
designada, no município de MONTE ALEGRE/PA, no período de 
22 a 24/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
321528/2014 - Memo. 448/2014-CSEBA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572237632/FRANCISCO ALMERINDO DAS CHAGAS (MONITOR) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 24/07/2014
59054491/LUCAS ESTEFANUTTO SILVEIRA (PSICOLOGO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718938

PORTARIA Nº 916 DE 2 4 DE JUNHO DE 2014
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 30 (trinta) dias 
de  férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
 

NOME PERIODO
AQUISIT

PERIODO 
GOZO

ADENILSON ROSA ARAÚJO 12/13 01/08/14a30/08/14

ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA 13/14 01/08/14a30/08/14

ADNILSON DOS SANTOS SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

ADRIANA KELLY SARMENTO LISBOA 13/14 01/08/14a30/08/14

ALDIR SILVA DE OLIVEIRA 12/13 01/08/14a30/08/14

ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA 12/13 01/08/14a30/08/14

ALEXANDRE SANTANA 11/12 01/08/14a30/08/14

ANA PAULA GODINHO SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

ANA RUTH SIQUEIRA FRANCO 13/14 01/08/14a30/08/14

ANDREZA DA CONCEIÇÃO SANTOS 13/14 01/08/14a30/08/14

ANNE DE ARÁUJO ALVES 13/14 04/08/14a02/09/14

ANTONIA SELMA GOMES DE SOUSA 13/14 01/08/14a30/08/14

ARLENE DO SOCORRO SOUZA GOMES 13/14 01/08/14a30/08/14

ARLENE MALHEIRO RAMOS 13/14 01/08/14a30/08/14

AURORA NASCIMENTO MOURÃO 13/14 01/08/14a30/08/14

BENEDITO MARCELO N. TEIXEIRA 13/14 01/08/14a30/08/14

BRUNO ANDRÉ SARMENTO DA SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

CARLOS ALBERTO NEVES PRADO 13/14 01/08/14a30/08/14

CARLOS ANDRE RODRIGUES VILAR 13/14 01/08/14a30/08/14

CARLOS AUGUSTO A. FERNANDES 13/14 01/08/14a30/08/14
CARLOS GONÇALVES GOMES 12/13 01/08/14a30/08/14

CELSO SOUSA PEREIRA 13/14 01/08/14a30/08/14

CLAUDETE DA SILVA NEPONUCENO 13/14 01/08/14a30/08/14

CLAUDETH MORAIS DE LIMA 13/14 01/08/14a30/08/14
DOMINGOS DO ESPÍRITO S. LEÃO 12/13 01/08/14a30/08/14

EDELVIRA OTAVIA C. DE CARVALHO 13/14 01/08/14a30/08/14
EDILEUZA DANTAS DE SOUSA 13/14 01/08/14a30/08/14

EDNEY DA SILVA BARBOSA 13/14 01/08/14a30/08/14

EDUARDO FERREIRA DA COSTA 13/14 01/08/14a30/08/14
EDUARDO NUNES CAMARA 13/14 01/08/14a30/08/14

EDSON DIAS DA SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

ELIAS CUNHA ALCANTARA 13/14 01/08/14a30/08/14

ELINALDO COIMBRA DA SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

ELINALDO VITAL GOMES 13/14 01/08/14a30/08/14

ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE 13/14 01/08/14a30/08/14
ELLENI IERECE SANTIAGO MENDES 13/14 01/08/14a30/08/14

ELZA MARIA SANTOS NASCIMENTO 13/14 01/08/14a30/08/14

EURILENE DO ROSARIO GALUCIO REGO 13/14 01/08/14a30/08/14

FABIO HENRIQUE SANTANA FURTADO 13/14 01/08/14a30/08/14

FERNANDA KELLY DA SILVEIRA GOMES 13/14 01/08/14a30/08/14

FERNANDO MARCOS M. PEREIRA E SILVA 12/13 01/08/14a30/08/14

FRANCIMARY MARINHO RIBEIRO 13/14 01/08/14a30/08/14

FRANCISCO NAZARE PINTO FARIAS JUNIOR 13/14 01/08/14a30/08/14

GEOVANA DA SILVA DIAS 13/14 01/08/14a30/08/14

GERSON LIMA DA CONCEIÇÃO 13/14 01/08/14a30/08/14

GILVANI PINHEIRO DE OLIVEIRA 13/14 01/08/14a30/08/14

GIORGIANE DE ASSIS MACHADO 13/14 01/08/14a30/08/14

GLADES BARBOSA ARAUJO 13/14 01/08/14a30/08/14

GLAIRTON RIBEIRO ARAUJO 13/14 01/08/14a30/08/14

HALLEY DE SOUZA CARNEIRO BONFIM 13/14 01/08/14a30/08/14

HELENNICE DE  LIMA ROCHA RIBEIRO 13/14 03/08/14a01/09/14

HELOISA DE OLIVEIRA SILVA 13/14 01/08/14a30/08/14

HERMOGENES BRITO DA FONSECA NETO 13/14 01/08/14a30/08/14

HILTON SALOMÃO MARTINS MACIEL 13/14 01/08/14a30/08/14


